ข้อมูลจากหน่วยงานราชการที่ เกี่ยวข้อง หลายหน่วยงานได้รายงาน
สถานการณ์และแนวโน้มการใช้ยานยนต์ไฟฟ้า รวมถึงปัญหาอุปสรรคและเป้าหมายความเป็นกลางทาง
คาร์บอนในภาคการขนส่งการส่งเสริมการใช้ยานยนต์ไฟฟ้าเพ่ือบรรลุเป้าหมายการลดการปล่อยก๊าซ
เรือนกระจกของประเทศไทยมีความสำคัญสูง โดยเฉพาะในโครงการ 30@30 ที่ตั้งเป้าหมายให้มีการใช้
ยานยนต์ไฟฟ้าร้อยละ 30 ของยอดการขายรถยนต์ทั้งหมดภายในปี 2030 (พ.ศ.2573)
2. ปัญหาและอุปสรรคของผู้ประกอบการ ผู้ประกอบการพบอุปสรรคหลาย
ประการในการเปลี่ยนมาใช้ยานยนต์ไฟฟ้า อาทิ ต้นทุนการลงทุนสูง ข้อจำกัดด้านเทคโนโลยี เช่น ความจุ
ของแบตเตอรี่และสถานีชาร์จที่ไม่เพียงพอ ขาดบุคลากรที่มีทักษะเฉพาะทางในการซ่อมบำรุง